tur ( totam penè Italiam circumdantes ) est etiam, & ista Ciuitas ab oriente circumdata; per mediam fere ciuitatem, Anio fluuius limpidissimus, frigidissimulq; rapit. Omnes ferè venti, in istam Ciuitatem perflant, instar rapidissimarum aquarum per angustum canalem irruentium; vt flaccus Poeta lib. 1. epist. 8. *Roma Tybur amem ventosus: Tybure Romam.* sed præ cæteris potentissimus est Boreas. Ideo frigidam, & siccam reddit ciuitatem, & ipsius aerem, cum infra, ac propria qualitas aeris sit caliditas, & humiditas; auctore Arist. 2. de generat. & corrupt. tex. 16. Qua de re, cum vèti sint potissimum causa, boni, vel mali aeris, vt habetur apud Hipp. multis in locis, sed præcipuè in lib. de aere: aquis, & locis. Id. circò cum venti boreales, maximè in ista Ciuitate insent, faciunt constitutionem aeris frigidam, & siccam. Sed magis frigidam, quam siccam: Cum frigidus, & siccus sit boreas, omnesq; corporis consumat superfluitates: Gal. com. 17. Aph. tertìa sect. tertìa. Ideo hyemis tempore, intensum mane, & vesperi, percipitur frigus;

conuersa, totam terræ latitudinem complent. Si quis vero ex eo ætesias ventos Græciæ solius peculiare puret. ( Quod ab Hipp. in lib. Epid. sæpius veluti insignæ salubritatis futuræ indicium adnotatum est ætesias maximè per æstatem, spirantes; ) Is lōge falli videtur, cum non modo Græciam, atque Italiam, sed Asiã, & Africam perflare hos vètos constat, & ista sint obiter dicta; Redeo ad rem vnde discessi Quamuis variæ frigoris mutationes in isto aere; in dies obseruentur, nil tamen noxium habitatoribus afferri videtur, cum ex obseruationibus Ioannis Viuentij Columnæ Physici Tyburtini auunculi mei, per multos annos factis, dum in Tyburtino cœlo magno, cum honore medicinam faciebat, mihi notum sit, necnon etiam Andreæ Bacci viri nostro æuo, eruditissimi, qui quandoq; Tyburi medicinalia præscribebat præcepta; Quod enim vltèrius experiètia quotidiana comprobatur. Cum visum sit, superioribus annis, per oppida & ciuitates conuicinas, febres putridas, & malignas grassari; Tyburi autem non solum, non

frigus; in meridie vero, cum ciuitas exposita sit radijs solaribus, & illorum reflexum ex montibus recipiat, satis temperatus est aer. Nox autem frigidissima est; Autumnus similis est hyemi, vel parum dissimilis. Aestas non est admodum calida; cum fere semper Aetesiæ spirent; reddantq; aerem quoq; pacto frigidiorum, alioquin in meridie maximus, percipitur calor, vt percipitur quando non spirant; qua de re æstas semper est verisimilis. quod temperatissimum est: Obijciat fortasse mihi aliquis, Aetesiæ esse ventos, solummodo Græciæ ori peculiare, & flare post canis ortum. Si quidem patet à septentrionibus exortas esse, non veluti Aquilones, ab vrsa versus meridiem deferri. Cum nimirum ab vrsa ( Quod lib. 2. Meteol. docuit Arist. ) recta ad occasum, & rursus ab occasu ad orientem cursus dirigant. Quare ætesiarum flatus non est à Septentrione in meridiem; quinimo postquam à septentrione in occasum diseruntur, non vltra versus meridiem extenduntur: Sed ab occasu vna cum fauonijs in orientem